ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТОЖУ КОЖУУН
ЧАГЫРГ АЗЫ

668530, Тожу кожуун Тоора-Хем суур,
Октябрьская кудумчузу бажын 20
тел. (39450) 2-13-48, факс. 2-14-48
mail:todja2009@yandex.ru, www.toju.tuva017.ru

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОДЖИНСКОГО КОЖУУНА

668530, с. Тоора-Хем Тоджинского кож\> на
ул. Октябрьская дом 20

тел. (39450) 2-13-48 факс. 2-14-48
mail:todja2009@\andc\ ru. \ w v. ;oj 11

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Тоджинского кожууна

ОТ « ГГ» Вцр^Х2021 г. № q

с. Тоора-Хем

О создании межведомственной рабочей группы по обследованию объектов
социальной сферы, мостовых сооружений, учреждений и организаций на предмет
разрушений в результате сейсмологического события в магнитудой более 5 баллон

на территории Тоджинского кожууна Республики Тыва

На основании экстренного заседания КЧС и ПБ Правительства Рес г.
Тыва в режиме видеоконференцсвязи от 12.01.2021 года в 10 часов 00 минут в :а„.
заседаний Дома Правительства Республики Тыва и внеочередного заседания КЧС и
ПБ Тоджинского кожууна № 1 от 12.01.2021 года;

1. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по обследованию
объектов социальной сферы, мостовых сооружений, учреждений и организаций на
предмет разрушений в результате сейсмологического события в магнитудой более 5
баллов на территории Тоджинского кожууна Республики Тыва (приложение №1).

2. Межведомственной рабочей группе;
- провести акты обследование на наличие разрушений зданий и сооружении,
объектов социальной сферы, учреждений и организаций на террптоы::.
Тоджинского кожууна, со следующим предоставлением в Службу по гран
обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва и ГУ МЧС Росс ы
Республике Тыва.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя администрации по жизнеобеспечению Дамбаа К.В.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Тоджинского кожууна, в. информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Б.С. Ондар

mailto:todja2009@yandex.ru
http://www.toju.tuva017.ru

Приложение №1
к распоряжению администрации

Тоджинского кожууна
№ Л  от «/Л » 2021 г.

Состав межведомственной рабочей группы по обследованию объектов
социальной сферы, мостовых сооружений, учреждений и организаций на

предмет разрушений в результате сейсмологического события в магнитудой
более 5 баллов на территории Тоджинского кожууна Республики Тыва

ДамбааКогел
Вадимович

- заместитель председателя администрации
Тоджинского муниципального района по
жизнеобеспечению, председатель комиссии

Хорлу Омак
Дамбаевич

-заместитель начальника 16 ПСЧ по охране
Тоджинского кожууна капитан внутренней
службы, заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

Члены комиссии:

Успун Солангы Адар-
оолович

-начальник ЕДДС администрации Тоджинского
кожууна

Хомушку Долаана
Валерьевна

-архитектор администрации Тоджинского
кожууна

Шыырап Виктор Чаш-
оолович

-глава Хурала представителей сумона «Тора-
Хемский» (по согласованию)

Саая Ангыр-оол
Романович

-инспектор ОНД и ПР Тоджинского района
лейтенант внутренней службы (по
согласованию)